



PAK FAH YEOW INTERNATIONAL LIMITED

白花油國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零三年中期業績公佈

Pak Fah Yeow International Limited 白花油國際有限公司(「本公司」)之董事會宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下。該等未經審核中期業績已經由本公司之核數師摩斯倫會計師事務所及審核委員會審閱。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
營業額 (附註一)	34,037	41,652
其他收入	1,674	232
製成品存貨變動	2,177	1,425
所用原料及消耗品	(6,560)	(9,317)
員工成本	(9,035)	(8,814)
折舊開支	(936)	(947)
物業(不包括投資物業)之虧絀	(2,800)	—
匯兌收益淨額	1,124	2,414
出售證券投資收益	62	89
持有證券投資之未變現收益(虧損)淨額	1,894	(553)
其他營運支出	(10,647)	(11,135)
營運溢利 (附註二)	10,990	15,046
財務成本	(1,209)	(1,226)
除稅前溢利	9,781	13,820
稅項 (附註三)	(1,388)	(1,578)
期內純利	8,393	12,242

	截至六月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
已宣派中期股息	4,940	4,940
已宣派特別中期股息	1,560	—
	<u>6,500</u>	<u>4,940</u>
每股基本盈利 (附註四)	<u>6.5仙</u>	<u>9.4仙</u>

附註：

1. 營業額

營業額乃本集團於貨物銷售、租金及利息收益之已收及應收之合計淨額。所有集團內部之交易並不包括在內。

本集團按地區市場及主要業務劃分之營業額及營運溢利貢獻之分析如下：

地理環節

	中華人民共和國 (「中國」)	香港特別行政區 (「香港」)	中國 其他地區 千港元	東南亞 千港元	北美洲 千港元	英國 千港元	歐洲(不包 括英國) 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
截至二零零三年 六月三十日止 六個月									
環節收益									
對外銷售	<u>15,785</u>	<u>6,031</u>	<u>5,415</u>	<u>2,232</u>	<u>4,066</u>	<u>65</u>	<u>443</u>	<u>34,037</u>	
環節業績	<u>3,679</u>	<u>535</u>	<u>3,459</u>	<u>1,323</u>	<u>4,485</u>	<u>850</u>	<u>521</u>	<u>14,852</u>	
未能分配集團開支								<u>(3,862)</u>	
營運溢利								<u>10,990</u>	

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零二年
六月三十日止
六個月

環節收益
對外銷售

15,947 17,895 2,368 2,119 2,958 90 275 41,652

環節業績

4,713 5,798 2,446 971 2,975 (78) 1,214 18,039

未能分配集團開支

(2,993)

營運溢利

15,046

業務環節

	生產及銷售 和興品牌產品 千港元	物業投資 千港元	財資投資 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
--	------------------------	-------------	-------------	-----------	-----------

截至二零零三年
六月三十日止六個月

環節收益
對外銷售

28,166 4,178 1,684 9 34,037

環節業績

5,067 4,896 4,936 (47) 14,852

未能分配集團開支

(3,862)

營運溢利

10,990

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零二年
六月三十日止六個月

環節收益
對外銷售

37,217 3,152 1,272 11 41,652

環節業績

12,179 2,410 3,190 (4) 17,775

未能分配集團開支

(2,729)

營運溢利

15,046

2. 除稅前溢利

除稅前溢利乃於扣除(計入)下列各項後列賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
存貨成本	10,597	14,524
上市投資股息收入	(183)	(154)
須於五年內全數清償之銀行借貸及透支之利息	1,209	1,226
	<u>10,623</u>	<u>14,146</u>

3. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
香港	900	1,353
海外	488	225
	<u>1,388</u>	<u>1,578</u>

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利以稅率17.5%(二零零二年：16.0%)計算。海外稅項乃按本期間之估計應課稅溢利以有關司法權區之有關稅率計算。

4. 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本期間純利8,393,000港元(二零零二年：12,242,000港元)及於兩段期間內已發行普通股之股數130,000,000股計算。

中期股息及特別中期股息

董事會宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股3.8港仙(二零零二年：3.8港仙)及特別中期股息每股1.2港仙(二零零二年：無)給予於二零零三年十月十七日名列本公司股東名冊之股東。股息單將於二零零三年十月二十二日或該日前後郵寄予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零三年十月十三日星期一至二零零三年十月十七日星期五(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息及特別中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票須於二零零三年十月十日星期五下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶處：標準證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

資本承擔

本集團於二零零三年六月三十日及二零零二年十二月三十一日概無任何重大資本承擔。

資產抵押

於二零零三年六月三十日，賬面值100,386,000港元(二零零二年十二月三十一日：97,543,000港元)之本集團若干投資物業已按予銀行，作為本集團取得51,480,000港元(二零零二年十二月三十一日：50,022,000港元)銀行貸款之抵押。

此外，於二零零三年六月三十日，本集團總值119,857,000港元(二零零二年十二月三十一日：85,855,000港元)之若干銀行存款及證券已按予銀行，作為本集團取得為數42,150,000港元(二零零二年十二月三十一日：42,150,000港元)銀行信貸額之抵押，銀行信貸額中有416,000港元(二零零二年十二月三十一日：403,000港元)已予動用。

本集團已抵押之投資物業、銀行存款及證券投資之賬面值如下：

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
投資物業	100,386	97,543
銀行存款	94,716	63,238
證券投資	25,141	22,617
	<u>220,243</u>	<u>183,398</u>

或然負債

本集團於二零零三年六月三十日及二零零二年十二月三十一日概無任何重大或然負債。

比較數字

若干比較數字已重新分類，以便符合本期間之呈列方式。

業務回顧

本集團於本期間之未經審核綜合純利為8,393,000港元，較去年同期之12,242,000港元下跌3,849,000港元。期內之營業額由去年同期之41,652,000港元減至34,037,000港元，減幅為7,615,000港元。本集團於本期間亦因為位於柴灣之廠房錄得2,800,000港元之「物業(不包括投資物業)之虧絀」。

另一方面，本期間之「其他收入」由去年之232,000港元升至1,674,000港元，增長達1,442,000港元。「所用原料及消耗品」下跌2,757,000港元，隨營業額萎縮由去年之9,317,000港元減至本期間之6,560,000港元。期內，本集團持有之外幣現金(主要為英鎊及歐羅)帶來匯兌收益淨額1,124,000港元，而本集團持有之證券投資亦於本期間錄得1,894,000港元之未變現收益。

生產及銷售和興品牌產品

營業額下跌乃期內向國內之出口減少所造成。「中國其他地區」之地理環節收入與環節業績均大幅減退，原因為本集團在二零零三年雖毋須如二零零二年般重續醫藥產品註冊證，但去年向國內出口急升之情況在本年不再復見。上述續證工作已於二零零三年四月完成。

本地市場之銷情平穩。二零零三年上半年向菲律賓出口之表現較二零零二年有所改善，使到「東南亞」之地理環節收入由去年同期之2,368,000港元增至本期間之5,415,000港元。產品亦自二零零三年第三季開始出口到馬來西亞，惟此市場於二零零三年下半年之營業額如何，仍有待觀察。

預期二零零三年下半年美國市場之銷售將受到當地市場之假貨拖累。本集團將繼續密切注視美國市場之發展。

物業投資

期內，本集團向一位已清盤之前本地租戶收回1,400,000港元租金連訟費。至於本集團之英國投資物業方面，由於以往曾有數次租金上調，故本期間之環節收入由3,152,000港元增至4,178,000港元，環節業績亦因此而上升2,486,000港元，由去年同期2,410,000港元增至本期間之4,896,000港元。

財資投資

此環節之收入上升乃因為所賺取之利息收入增加。由於所持外幣現金（主要為英鎊及歐羅）錄得匯兌收益，再加上持有證券投資之未變現收益帶動下，此環節於本期間之業績由去年同期之3,190,000港元增至4,936,000港元。

其他

此指其他保健產品之銷售額。此環節之收入及業績與其他業務環節比較起來並不明顯。

財務資源及理財政策

本集團繼續遵行審慎之理財政策。於中期報告結算日之資本負債比率（非流動負債除以股東資金總額）為21.8%（二零零二年十二月三十一日：2.0%）。二零零三年，本集團以浮息基準將以英鎊為單位之有抵押銀行貸款成功續期三年。

於中期報告結算日之流動比率（流動資產除以流動負債）為9.9（二零零二年十二月三十一日：2.8）。流動比率改善主要得力於上述英鎊銀行貸款完成續期。

本集團持有足夠手頭現金及有價證券，以應付其負債、承擔及營運資金需要。

展望

二零零三年上半年對整個社會來說是最艱難之時期。際此時艱，本集團一直關心香港事，於期內捐出超過275,000份白花油慈善裝（「清幽」及「典雅」），以表對慈善活動之大力支持，並合共籌募約1,800,000港元善款。本集團亦有直接向社會上有需要人士直接捐贈大量慈善裝白花油。

與此同時，本集團正致力開拓日本及英國等新市場。於上述各地之產品登記工作需時不同，惟本集團預期本集團現有GMP認可生產廠房及獲ISO9001認證之質量管理系統，將有助集團新產品登記工作進行。

最後，集團謹願對為擊退沙士而作出不同程度犧牲的勇士們致以衷心感謝。

員工

本集團於二零零三年六月三十日僱有九十九名員工。大部份僱員獲提供例如學費津貼及醫療津貼等福利。本公司為本集團董事及合資格僱員設有購股權計劃，該計劃於二零零二年六月二十七日召開之股東特別大會上獲得通過。自計劃採納以來，本公司並無據此授出任何購股權。

購買、出售或贖回公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市股份。

最佳應用守則

董事並不知悉有任何資料合理顯示，本公司於本中期報告所涵蓋之會計期間內任何時間並無或未有遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

於聯交所網頁刊載中期業績

聯交所證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之全部資料稍後將刊載於聯交所網頁內。

承董事會命
主席
顏為善

香港，二零零三年九月二十三日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。